*Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.*

Sicuti bonus agricola, qui largiorem ex  
Causa huius agro, quem colit, proventum colligere  
reform. privi-  
legiorum mili-  
tiae S. Lazari:  
cupidit, temporum vices solitus observat,  
et, positis in eo plantis, non semper irri-  
gnos rivos aut pingueum limum admovet,  
sed collectum quandoque humorem deducit, ac nimiam ramorum laetitiam co-  
hibet, et, ne vires frustra effusae evane-  
scant, ferro comprimit; ita nos agri Dei  
nostrae culturae, ipso favente, fidelibus stu-

<sup>1</sup> Haec militia Regulam S. Augustini profitetur, ut habetur in const. x Alexandri IV, *Cum a nobis*, tom. III, pag. 602. Multa privilegia elargitus est Clemens IV in const. iv, *Cum dilectis*, ibidem, pag. 727, et in const. VII, *Venerabilibus*, pag. 742. Et plerique alii Pontifices, necon Pius IV, alia plurima indulta dederunt, ut in ipsis Pii IV constitut. ex, *Inter assidas*, supra, pag. 336.

diis incumbentes, hospitale Sancti Lazari Hierosolymitani, eiusque militiam, fera-  
cem sane, uti speramus, inter ceteras  
huius agri plantam, pridem a compluri-  
bus praedecessoribus nostris ac nobis-  
metipsis indulgentiis excultam, ne forte  
inutili frondium sylva luxuriet, resectis  
ac veluti putatis ramis sterilibus, intra  
ordinem ponere, atque ad meliorem et  
utiliorem cultum (habita horum tempo-  
rum ratione) reducere cupimus, ut tan-  
dem, suis in se collectis viribus, et tam-  
quam radicibus solo altius adactis, fir-  
mius persistens, suaves atque uberes  
fructus Domino perferat.

§ 1. Dudum etenim, postquam felicis *Pius IV mul-  
ta d. militiae  
privilegia ap-  
probavit, et a-  
lia concessit.*

recordationis Pius Papa IV, praedecessor noster, institutionem, erectionem, necnon translationem hospitalis et militiae huiusmodi, ac quamplurima privilegia, indulta, facultates, licentias, exemptiones, libertates, indulgentias, gratias et alia a diversis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, tunc suis, dicto hospitali eiusque magno magistro et conventui ac fratribus, etiam per modum communicationis et extensionis, in genere et in spe-  
cie, concessa; necnon statuta, usus et consuetudines in eisdem hospitali et mil-  
itia edita et introducta, apostolica au-  
ctoritate, motu proprio et ex certa scien-  
tia ac de apostolicae auctoritatis pleni-  
tudine confirmaverat et approbaverat, ac etiam innovaverat, et insuper alia multa concesserat, eaque omnia ad hospitale S. Lazari, quod in civitate Capuana etiam tunc consistebat, extenderat, ipsumque hospitale et eius membra et pertinentias, adversus suppressiones, extinctiones, unio-  
nes et alias dispositiones quascumque, de illis per recolendae memoriae Inno-  
centium VIII et Pium II ac forsitan alios Romanos Pontifices, etiam consistoriali-  
ter, factas, in pristinum, quo ante illas erant, statum restituerat, ac plenarie re-